

ROK
1856.



NUMER
15.

DZJENNIK URZĘDOWY

GOBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1856 r.

RZĄD GOBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 16975. Wydział Administracyjny Sekcyja Wyznań i Oświecenia. (383)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $18/30$ Kwietnia 1856 roku, w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj, na budowę nowego Kościoła Parafialnego w Parafii Baćkowiec w P-cie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem 5923 kopiejek 88. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień $18/30$ Kwietnia 1856 roku przed godziną dwunastą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego w następującej treści: „Że podejmuję się entrepryzy budowy nowego kościoła, w Parafii Baćkowiec w Powiecie Opatowskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacyi domieszczonym. Na dotrzymanie Kontraktu składam vadium w kwocie rs. 592 kop. 38, wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam, że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali, oświadczają, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia $1/3$ Marca 1856 r.

Nr. 6481.

Wydział i Sekcja Administracyjne

(389)

Dla usunięcia wątpliwości, Departament handlu zewnętrznego Ministerium Finansów Cesarstwa okólnikiem dnia 2 Grudnia 1855 r. Nr. 19842 dał znać urzędom Celnym dla należytego wykonania, że gdy podług Najwyżej pod dniem 13 Maja 1855 r. zatwierdzonej tabelli tary oznaczoną została stała tara od wyszczególnionych w niej towarów bez ważenia ich szczegółowo (без вывѣски ихъ на лиго) to w skutku tego, w deklaracjach podawanych na te towary które dostawione są w opakowaniach również w niej wyszczególnionych; powinna być koniecznie oznaczona waga towaru brutto a nie netto.

Przytem włożono na Komory obowiązek ustanawiać tylko wagę towarów brutto z której przy obrachowywaniu cła wytrącać oznaczone powyższą tabelłą procenta, postępując w tym razie zgodnie z art. 724 zводу ustaw celnych w którym powiedziano: jeżeli towary obłożone są cłem od wagi, to ważyć całą partję z tarą albo szczegółowo (netto) stosownie do żądania kupca albo jak oznaczono w tabelli tary; jeżeli zaś w deklaracjach na towary wymienione w rzeczonyj tabelli stałej tary i przywiezione w opakowaniach także wyszczególnionych w tej tabelli, będzie wypisana waga nie brutto lecz netto, to na zasadzie art. 683 tegoż zводу, Komora albo Przykomórka Celny, obowiązane są zwrócić takowe deklaracje z nadpisem, że z powodu nieformalności przyjęte być nie mogą a gdyby składający deklaracyą (обстоятель) odpowiedział, że z przyczyny nieotrzymania wiadomości o wadze towaru brutto niemoże tego oznaczyć w deklaracyi, to przyjąwszy taką, pobierać od deklaranta jako karę po 10 kop. sr. od każdego rubla cła.

O powyższem rozporządzeniu Departamentu handlu zewnętrznego Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 12¹/₂₄ Stycznia r. b. Nr. 986¹/₃₆₂, podaje niniejszém do powszechnej wiadomości stanu handlowego z obowiązkiem ścisłego stosowania się do takowego.

w Radomiu dnia 9¹/₈ Marca 1856 r.

Nr. 17181.

Wydział i Sekcja Administracyjne.

(422)

Stosownie do wyrzeczenia Rady Administracyjnej Królestwa, objawionego przez odczwę Sekretarza Stanu przy tejże Radzie z dnia 7¹/₁₉ Stycznia 1856 r. Nr. 5011, aby przepisy Ukazu Rządzącego Senatu z d. 25 Sierpnia 1854 r. stanowiącego dodatkowe formy względem mundurów dla kupców 1-jej gildyi w Cesarstwie, zastosowane były i do Królestwa. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych w wykonaniu powyższego wyrzeczenia Rady Administracyjnej, podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, jako uzupełnienie art. 15 Najwyżej zatwierdzonej Ustawy Gildyjnej dla Królestwa, że w myśl przepisów powołanego Ukazu, kupcy Królestwa 1-jej gildyi, którzy wcale nie urzędowali z wyborów, lub pełnili takie obowiązki, do których mundury nie są przywiązane, lub wreszcie ci, którzy z wyborów miejskich trzech okresów 3-letnich nie wysłużyli, mają prawo nosić mundur gubernialny bez haftu ze szpadą bez felcecha, ustanowiony punktem 20 tabelli litt. B. dalszego ciągu do art. 935 Ustawy o służbie Rządowej (Zvodu Praw Tom III wydania r. 1842) dla szlachty nie będącej w służbie koronnej, ani téż z wyborów szlacheckich; dla odróżnienia jednak od mundurów dla szlachty przepisanych, kupcy 1-jej gildyi, winni mieć kołnierz i mankiety jednego koloru jak mundur, to jest z sukna zielonego z ponsową wypustką.

w Radomiu dnia 12¹/₂₄ Marca 1856 r.

Nr. 15821. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (391)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $7/10$ Kwietnia 1856 r. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego o godzinie 12 z południa odbywać się będzie głośna licytacya o 9-cio letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. do dnia i miesiąca tegoż roku 1865 wydzierżawienie folwarku Rządowego Strzemieszyce Wielkie z Ekonomii Sławków na risico dotychczasowego dzierżawcy in plus zniżonej opłaty corocznie oprócz podatków w summie rs. 338 kop. 25, niszczać się mającej. Chęć zatem licytowania mający zaopatrzywszy się wadium $1/4$ części powyższej summy wyrównywające jako też w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z d. 24 Stycz. 1818 r. przepisane w terminie i miejscu wyżej wskazanych stawić się zechcą, gdzie a mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach służbowych żadaną informacyą o szczegółowych warunkach źródłach intraty, podatkach i ciężarach gruntowych powziąć mogą. Co się zaś tycze stanu dóbr, na gruncie o tem przekonać się należy. Prezydenci i Burmistrzowie miast oraz Wójci gmin każdy w obrębie swojego urzędowania niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem dopełnią i dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą,

w Radomiu dnia $4/16$ Marca 1856 r.

Nr. 20158. *Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów.* (413)

Obwieszczenie Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 23 Lutego (6 Marca) r. b. Nr. 10520/4615, o mającej się odbyć w biurze tejże Kommissyi licytacyi na sprzedaż drzewa z lasów Rządowych Leśniwa Łagów, Rząd Gubernialny dla wiadomości interessowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia $16/28$ Marca 1856 r.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Podaje do wiadomości, iż w dniu $10/22$ Kwietnia r. b. o godzinie 12-tój w południe w Pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr. 744 w miejscu Jój posiedzeń, odbywać się będzie licytacya, naprzód przez podanie opieczętowanych deklaracyj, a następnie pomiędzy zgłaszającymi się Konkurentami głośna, na sprzedaż drzewa z lasów Rządowych Gubernii Radomskiej z Leśnictwa Łagów straży Cisów odpadków przy urządzeniu wsiów Cisów i Widerki do użytku Ekonomicznego przeznaczonych oszacowanego na sążni szczapowych 2425, krąglakowych 2175; w ogóle ocenionego na rs. 2663 kop. 62 $1/2$ wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt trzy kopiejek sześćdziesiąt dwa i pół.

Licytacya głośna wywołaną zostanie od ceny, jaka przez złożone deklaracye najwyżej nad szacunek postąpną będzie.

Ubiegający się o nabycie drzewa, obowiązany jest złożyć do Kassy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego na wadium w gotowiznie, Listach Zastawnych, lub innych procentowych papierach Skarbowych 270 rs. i w dowód tego Kwit Kassy na wniesienie tej summy dołączyć do deklaracyi, która złożoną być winna przed godziną 12-tą w dniu do licytacyi oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży, przejrzane być mogą: w Warszawie, w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, w Radomiu w biurze Rządu Gubernialnego w Urzędzie Leśnym Łagów we wsi Wola Łagowska, nadto miejscowa służba le-

śna każdemu zgłaszającemu się, okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć, później bowiem żadne reklamacye o niedobory, zły szacunek, lub gatunek drzewa przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie, całkowitą należność na licytacyi postąpią w terminach oznaczonych zapłacić obowiązany będzie.

Wzór do deklaracyi, która powinna być napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 7½ wyraźnie, czysto bez przekreśleń i podskrobań, jak następuje:

D e k l a r a c y a.

Wskutek ogłoszenia Kommissvi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23 Lutego (6 Marca) r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się kupić drzewa z odpadków Cisów i Widerki z Leśnictwa Łagów Gubernii Radomskiej za sumę ryczałtową rubli sr. (tu wypisać sumę ofiarowaną literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętem, które mi są znane i te niniejszemu przyjmuję, przycem załączam kwit Kassy N. na złożone w niej wadium rs. N., które wrazie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam).

Stałe moje zamieszkanie jest (wpisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Deklaracye nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nieoparte kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacyi, będą unieważnione, a składający one do licytacyi głośniej przypuszczeni nie zostaną.

w Warszawie dnia 23 Lutego (6 Marca) 1856 r.

Dyrektor Wydziału Rzeczywisty Rada Stanu, *Gumiński.*

Naczelnik Sekeyi Rada Dworu, *Janczewski.*

Nr. 31357.

Wydział Skarbowy, Sekeya Dóbr i Lasów.

(397)

Jan Kosmulski b. strażnik leśny, pozostał dłużny Skarbowi Królestwa kwotę rs. 4 kop. 50, lecz że terażniejszy pobyt i fundusze jego nie są wiadome, Rząd Gubernialny przeto poleca wszystkim Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby ściśle śledztwo pobytu, funduszu i majątku pomienionego dłużnika, w territorium swego urzędowania zarządzili, wrazie wykrycia drugich lub trzeciego, takowe należycie zabezpieczyli, i o skutku raport w dniach 20-tu złożyli; obok tego wzywa wszystkich mieszkańców tutejszej Gubernii, by wrazie posiadania wiadomości o pobycie, funduszach lub majątku Kosmulskiego, tę najbliższej Władzy policyjnej udzielić zechcieli.

w Radomiu dnia 10^{1/2} Marca 1856 r.

Nr. 89206.

Wydział Skarbowy Sekeya Dóbr.

(402)

Spełniając decyzję Rady Administracyjnej z d. 11^{1/2} Październ. r. b Nr. 6841, oraz z dnia 5^{1/7} Listop. t. r. Nr. 7337 i 7338, nakazującą zająć pod konfiskatę majątki 3-ech wychodźców: 1, Tymienieckiego Edwarda, mieszkańca gminy z Woli Flaszczynskiej w Powiecie Sieradzkim Gubernii Warszawskiej, który w r. 1848 zbiegł za granicę, jest obwiniony o czynny udział w Poznańskim powstaniu z tegoż roku; 2, Grabiańskiego Aleksandra mieszkańca miasta Żarki w Gubernii Radomskiej, który po przeznaczeniu go do wojska i odstawieniu do Naczelnika Powiatu Olkuskiego w Październiku 1848 r. zdołał zbiec z pod dozoru i nadto obwinionym jest o należenie do liczby spiskowych politycznych; 3, Marcina Garezyńskiego urodzonego we wsi Doranowie Pow. Łowickim, który wyjechał-

szy w r. 1836 do Poznania, przyłączył się do Polskiej Emigracyi; Rząd Gubernialny z mocy Reſkryptu Kommissyi Skarbu z d. 22 Listopada (3 Grudnia) r. z. Nr. 61840, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast oraz Wójtom gmin, aby śledzili funduszów i majątku tychże wychodźców, wykryte na rzecz Skarbu zajęli i zabezpieczyli, rezultat zaś właściwemu Naczelnikowi Powiatu przedstawili, który następnie rappert stosowny Rządowi Gubernialnemu złoży.

w Radomiu dnia 19³¹ Marca 1856 r.

Nr. 67541.

Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr.

(424)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi Skarbu względem zgłaszania się z pretensyami do funduszów Jana Klopfleja i Teofila Morzyńskiego z wyroku Sądu Wojennego na konfiskatę majątku skazanych, Rząd Gubernialny poleca Prezydentom i Burmistrzom miast oraz Wójtom gmin, aby takowe w obrębie swego urzędowania ogłosili, a po upływie 4-ech tygodni ogłoszenie to ponowili, nadto aby zarządzili ściśle śledztwo majątku i funduszów do wspomnianych Klopfleja i Morzyńskiego należących, wrazie wykrycia na rzecz Skarbu zabezpieczyli i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli, który rezultat śledztwa przedstawić Rządowi Gubernialnemu jest obowiązany.

w Radomiu dnia 19³¹ Marca 1856 r.

Wydział Dóbr i Lasów

w Warszawie

Sekcyja Administracyjna

dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1856 roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

O b w i e s z c z e n i e.

Podaje do powszechnój wiadomości, że wyrokiem Polowego Audytoryatu przez JO. Generał Feldmarszałka Księcia Warszawskiego Hrabi Paskiewicza Erywańskiego w d. 23 Lutego (7 Marca) 1855 r. konfirmowanym, następane osoby: 1. Jan Wilhelm Benjamin Klopflejer mieszkaniec miasta Warszawy. — 2. Teofil Morzyński syn b. Nauczyciela szkoły Powiatowój w Lipnie Gubernii Płockiej, za przestępstwa polityczne skazani zostali na konfiskatę majątku. W zastosowaniu się przeto do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2¹⁴ Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie 16 jako też do postanowienia z dnia 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Rządowa zawiadamia kogo to dotyczyć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych jakiegokolwiek ma pretensyę z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 18³⁰ Marca 1856 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 18³⁰ Września 1856 r. jeżeli zamieszkuje za granicą kraju lecz w Europie; na ostatek najdalej do dnia 18³⁰ Września 1857 r. jeżeli mający pretensyę za obrębem Europy jest zamieszkały, bez względu czyli majątek tych osób przez Skarb zajęty już został, lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający, który nietylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale tak Prokuratorowi w Królestwie jako też Kommissyi Rządowój Skarbu doręczyć należy; każde inne zgłoszenie się to jest w innej formie uczynione, za nieważne i nieznaczające poczytane będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia ozna-

ezonych ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego, zupełnie utracą.

4. Nie ulegają żadnej prekluzji należności mające przywilej na nieruchomościach wedle art: 41 prawa hipotecznego z r. 1818 tudzież wszelkie prawa hipoteczne i objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytutu Duchowne jako też gminy miejskie i wiejskie, w ogóle wszystkie Instytutu pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya w sprawach obronę lub assistencyą dawać jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratoryi w Królestwie.

Dyrektor Wydziału Rzeczywisty Radaa Stanu, (podpisano) *Gumiński.*

Naczelnik Sekcyi Assessor Kollegialny, (podpisano) *Olszewski.*

Za Zgodność za Dyrektora Kancellaryi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Radaa Honorowy, (podpisano) *Żylicz.*

za Zgodność Naczelnik Kancellaryi R. G. R. w z. *Swirski.*

Nr. 4746. Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr. (390)

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu nieodnowienia wyekspirowanej kauzyi hipotecznej i zadłużenia się Skarbowi w opłacie należności przez Dzierżawcę dóbr Rządowych Płaskowice w Ekonomii Przedbórz przez P. Jacka Jastrzębskiego, odbywać się będzie w biurze tutejszym na sali zwykłych posiedzeń w dniu 10²² Kwietnia r. b. o godzinie 12 z południa głośna in plus licytacya na 7-mio letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. na risico tego Dzierżawcy wydzierżawienie dóbr pomienionych, a to pod warunkami umowy dzierżawnej, jaka z nim w dniu 9²¹ Czerwca 1851 r. zawartą została, od pomniejszonej jedynie skutkiem kolonialnego tych dóbr urządzenia opłaty dzierżawnej, rocznie w summie rs. 656 kop. 73 obecnie uiszczonej. Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrzwszy się w vadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summy wyrównywającą i w świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. wymagane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie mianowicie w Sekcyi Dóbr i Łasów Rządowych, w godzinach biurowych wyjąwszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków, oraz ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć będą mogli, o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych w nich użytkach kaźden z interessantów sam na gruncie przekonac się winien. Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin kaźden w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia 5¹⁷ Marea 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSSLER.

— Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ.

obwieszczenia.

Nr. 374. Magistrat Miasta Działoszye. (394)

Podaje do publicznej wiadomości, iż Star. Judka Elias (dwóch imion) Moszkowski

lat 5 liczący zamierza przenieść się za granicę na mieszkanie do Ojca swego Izaaka Mozkowskiego w mieście Wrocławiu kraju Pruskim zamieszkałego, a poprzednio z tąd wyemigrowanego; ktoby więc miał do niego jakie pretensye, winien się zgłosić w przeciągu 4-ech tygodni, licząc od daty dzisiejszej albo do W. Naczelnika Powiatu Miechowskiego, albo do tutejszego Magistratu, po upływie bowiem powyższego terminu świadectwo kwalifikacyjne wydane mieć będzie.

W Działoszycach dnia $10\frac{1}{22}$ Marca 1856 r.

Burmistrz, *Skwarezynski*

Sekretarz, *Żdzarski*.

Nr. 613.

Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego.

(349)

W dniu 23 Lutego (6 Marca) r. b. w krzakach przy drożynie pomiędzy wsią Suliszka a Podgórkami, znalezione zostały zwłoki kobiety, lat około 50 mającej, z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadomej, wzrostu małego, budowy ciała szczupłej, włosów czarnych, twarzy i oczu niewiadomych z powodu ogryzienia, ubrane tylko w spódnice w paski białe i niebieskie, koszulę grubą, fartuch stary kobiecy, kawałek chustki kolorowej starej, oraz buty zupełnie podarte; wzywa więc każdego ktoby o imieniu nazwisku i pochodzeniu opisanej kobiety wiadomość posiadał, izby takową Sądowi naszemu lub najbliższemu swego zamieszkania udzielić zechciał.

Radom dnia 27 Lutego (10 Marca) 1856 r.

As. Tr. p. o. Podśędka, Rada Honorowy, *Stępkowski*.

Nr. 4098.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

(347)

Od starozakonnego Due Kozubskiego mieszkańca miasta Wodzisławia, odebrany został w miesiącu Lipcu 1854 r. koń maści kariej, bez odmiany, wałach, lat 9 przeszło mający, nogi ostatnie zerwane, wykolanach grube, na lewej nodze przedniej nad petliną znak biały. Skoro ostatni posiadacz jego Due Kozubski z godziwego posiadania nieusprawiedliwił się, a istotny właściciel nie jest wiadomy, wzywa zatem prawego właściciela, aby wciągu dwóch miesięcy od daty ogłoszenia z dowodami własność swą stwierdzającemi, do Sądu naszego zgłosił się, po upływie bowiem tego terminu, koń ten na rzecz Skarbu spieniężonym zostanie.

Kielce dnia $3\frac{1}{15}$ Lutego 1856 r.

Sędzia Prezydujący, Rada Honorowy, *Micciński*.

Nr. 520.

Sąd Policji Prostej Okręgu Olkuskiego.

(375)

W dniu $16\frac{2}{8}$ Lutego r. b. na polach do wsi Klimontów należących, znalezione zwłoki mężczyzny lat około 40 mieć mogącego, wzrostu średniego, budowy ciała dobrej, włosów na głowie blond, ubrane w kaftan płócienny ciemny, kamizelkę ciemną materyalną, koszulę cienką brudną i spodnie, bez butów i czapki. Dla zgnilizny i zanieczyszczenia zwłok tych mułem czyli błotem; dalsze szczegóły zmarłego dotyczące, dostrzegać się nie dały, śledztwo tylko wykryło, że przez utopienie się w rzeczce Przemszy oddzielającej kraj tutejszy od Prus życie zakończył. Wzywa każdego, ktoby o nazwisku, pochodzeniu lub przyczynie śmierci rzezonego mężczyzny posiadał wiadomość, o udzielenie jej Sądowi naszemu lub Sądowi Poprawczemu w Chęcinach.

Olkusz dnia $1\frac{1}{13}$ Marca 1856 roku.

Za Podśędka, *Złotkowski* Pisarz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(426)

Po zejściu: 1, Piotra Rogojskiego, właściciela dóbr Przybyszowy z Okręgu Opoczyń-

skiego; 2, Ludwika Potkańskiego właściciela dóbr Potworowa z Okręgu Radomskiego; 3, Marcyanny z Dydaków Lewkowiczowej, współwłaścicielki nieruchomości w mieście Radomiu, pod Nr. pol. 179 sytuowanej i takimi numerem hypotecznym oznaczonej; i 4, Bronisławy Szymanowskiej współwłaścicielki dóbr Gaworzyna z Okręgu Soleckiego, otwarte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania których to spadków termin półroczny na dzień 14 Października 1856 r. podług nowego stylu uważając, oznacza się z wezwaniem wszystkich interesentów, iżby w terminie tym ostatecznie z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

Radom dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1856 r.

Tomasz Hassmann, R. K. Z. G. R.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (415)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Po nastąponiej śmierci: 1, Ludwika hrabiego Małachowskiego, dziedzica dóbr Białaczowa z Okręgu Konieckiego, Radoni z Opoczyńskiego; Borkowie i Nickłania Wielkiego z Okręgu Szydłowieckiego; 2, Aleksandra Wielowiejskiego wierzyciela summy rs. 1546 kop. 33 na dobrach Niemojowice z Okręgu Konieckiego; 3 Julii z Wielowiejskich Keszyckiej wierzycielki summy rs. 900 na tychże dobrach Niemojowice; 4, Teodory z Rostworowskich Noffokowej właścicielki dóbr Lenarezye z Okręgu Sandomierskiego; 5, Józefa Łabęckiego współwłaściciela dóbr Jakubowice z Okręgu Sandomierskiego; 6, Karola Łabęckiego wierzyciela summy: rs. 2370 i złp. 7070 gr. 12 na dobrach Jakubowice z Sandomierskiego, która to ostatnia summa z procentami spłaconą jest do depozytu Towarzystwa; 7, Szmula vel Samuela, Borucha dwóch imion Weisberga, wierzyciela summy: rs. 1800, na dobrach Tarłowie i Czekarzewicach z Okręgu Sandomierskiego, rs. 1425 na dobrach Jakimowice z Konieckiego, mającego prawo dziesięcio-letniej dzierżawy fabryk w Chmielowie i Mniehowie, oraz rękomią za dotrzymanie tej dzierżawy, tudzież prawo wyrąbania 2550 sagów drzewa, co wszystko ubezpieczone jest dla niego w wykazach dóbr Mniehowa i Chmielowa z Okręgu Opatowskiego; 8, Mikołaja Budyłkin, właściciela nieruchomości w Radomiu Nr. hyp. 195 oznaczonej, otwarte zostały postępowania spadkowe, do uregulowania których to spadków, termin prekluzyjny na dzień $\frac{1}{13}$ Października r. b. oznacza się. W tym więc terminie wszystkie strony interessowane w Kancellaryi podpisanego Rejenta stawić się zechea.

Radom dnia $17\frac{1}{2}$ Marca 1856 r.

Michał Przychodzki.

L I S T Y G Ó Ń C Z E.

Nr. 16224. (366) Urban Michał, ma lat 19, wzrost średni, oczy siwe, nos mały, włosy ryże, twarz okrągłą piegowatą, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 16207. (361) Toszkiewicz Grzegorz ma lat 48, Wytrycki Władysław, lat 22, Suchmiński Antoni lat 35, Banachowski Jan lat 29, Michalski Ignacy lat 27, z aresztu Policyjnego w Włocławku zbiegli, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwani.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrazie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.